国务院国有资产监督管理委员会关于印发2007年度中央企业

财务预算报表的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/316/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_316684.htm 国务院国有资产监督

管理委员会关于印发2007年度中央企业财务预算报表的通知(

国资发评价[2006]182号)各中央企业： 为做好2007年度国务院

国有资产监督管理委员会（以下简称国资委）履行出资人职

责的企业年度财务预算报表编制工作，了解掌握企业预算年

度内财务状况、经营效益、资金流动及重大财务事项等情况

，规范企业财务预算管理，根据《中华人民共和国公司法》

、《企业国有资产监督管理暂行条例》（国务院令第378号）

和国家有关财务会计制度规定，我们研究制定了《2007年度

企业财务预算报表》及编制说明，现印发给你们，并就有关

事项通知如下： 一、本套报表为企业向国资委报送2007年度

财务预算的统一报告格式，报表由财务预算报表和财务预算

情况说明书两部分组成，其中财务预算报表包括资产负债预

算表、利润及利润分配预算表、现金流量预算表、成本费用

预算表、主要业务预算表、对外筹资预算表、短期投资预算

表、长期投资预算表、固定资产投资预算表等报表。本套报

表的填报范围为企业总部及所属二级子企业。 二、企业向国

资委报送的财务预算报表，是反映企业预算年度生产经营情

况的综合财务报告，也是国资委履行出资人各项监督职责的

重要依据，对促进企业加强成本费用控制、合理使用资金、

优化资源配置、全面提升经营管理水平具有重要意义。各企

业要高度重视年度财务预算工作，进一步完善企业财务预算

管理制度，切实做好2007年度财务预算报表的布置、培训、

编制、审核和报送工作。 三、编制本套财务预算报表时，企

业应当以战略规划为依据，客观分析判断市场形势和政策走

向，根据实际生产经营状况，综合考虑影响预算年度财务收

支和经营成果的各种因素，科学预测年度经营目标，合理配

置内部资源，实行总量平衡和控制，确保生产经营各要素相

配套衔接。向国资委报送的财务预算报表应客观反映下年度

企业的生产经营情况，财务预算主要指标应与企业内部预算

管理相关指标衔接一致。 四、本套报表为集团合并报表与企

业分户报表的统一格式，各企业应当将所有内部业务机构、

下属境内外子企业、金融子企业、事业单位、基建项目或基

建财务等所属独立核算经济单位的全部经营活动纳入财务预

算编制范围，全面反映预算年度内企业财务收支和经营成果

等情况。企业集团应当采用合并口径编制本套财务预算报表

，对于因特殊情况暂未纳入企业2007年度财务预算报表编制

范围的经济单位，应当予以专项说明。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com